
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 375      DEL 11/03/2024

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE -

AREA  DEI  PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  DA

ASSEGNARE ALLE STRUTTURE AZIENDALI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE -

AREA  DEI  PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  DA

ASSEGNARE ALLE STRUTTURE AZIENDALI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

 

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0013184  del  16.02.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente 

determinazione;

premesso che:

- con deliberazione n. 510 del 1.9.2023 si indiceva,  tra l’altro,  Concorso Pubblico,  per titoli  ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Assistente Sociale – Area 

dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture Aziendali e si approvava 

il relativo bando;

- il bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 42 del 

18.10.2023;

- l’avviso del bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n.  97  del  22.12.2023,  con  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  alle  ore  24,00  del 

22.1.2024, trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al bando è 

stata data la diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

-  al momento della  chiusura dei  termini  avvenuta  alle  ore 24,00 del  22.1.2024 nella  procedura 

informatica risultano inserite e completate n. 70 candidature, e precisamente:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. Ambrosini Sabrina

2. Antognazza Elena

3. Antognoli Elisa

4. Arado Stefano

5. Astolfi Federica

6. Bernasconi Paola

7. Bertazzoli Giulia

8. Bilato Virginia Maria

9. Bonin Michela

10. Borghi Ambra

11. Bramaschi Roberta

12. Buccione Manuela

13. Campiotti Veronica

14. Carbone Martina

15. Ceradonia Giusi

16. Corlito Cristina

17. Cucumo Valentina

18. D'Ajello Alfredo

19. De Santis Laura

20. De Stefano Laura Maria

21. Di Nardo Sara

22. Dipinto Alessia Mariangela

23. Faraci Maria Pia

24. Ferraro Silvia

25. Foti Lidia

26. Fraguglia Cristina

27. Francescato Deborah

28. Francomano Rossella

29. Gallazzi Anna

30. Gargantini Silvia

31. Gregis Cristina

32. La Polla Irene

33. Larato Angela

34. Maccagni Alessia

35. Magnaguagno Francesca

36. Marino Rosetta

37. Marzetta Chiara

38. Masciulli Eleonora

39. Mavilla Alessandro

40. Milani Edoarda Caterina

41. Moltrasio Giorgia

42. Monachello Doriana

43. Muglia Barbara

44. Murgana Mara

45. Murgia Silvia

46. Nicora Francesca
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

47. Orrico Ivan

48. Palchetti Chiara

49. Passarino Margherita

50. Pastorelli Annabella

51. Peroni Elisa

52. Pignataro Luigia

53. Premoli Sonia

54. Presutti Irene

55. Privitello Liborio Giuseppe

56. Romano Helena

57. Rossi Michela

58. Roustic Estelle Cecile

59. Russomando Diego

60. Sacco Oriana

61. Scotti Anna

62. Sedini Sofia

63. Sicuso Chiara

64. Simone Veronica

65. Strombino Roberta Drusolina

66. Teodori Silvia

67. Verbeni Giuseppina

68. Zambrano Marinella

69. Zatta Giulia

70. Zignani Aurora;

esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000 da 

ogni concorrente, in relazione agli accertamenti effettuati, e ritenuto di ammettere al concorso in 

oggetto tutti  i  suddetti  candidati,  in quanto risultano in  possesso di tutti  i  requisiti  richiesti  dal 

bando;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di ammettere a partecipare alle prove del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Assistente Sociale – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture Aziendali, bandito con deliberazione n. 510 

del 1.9.2023, i sottoelencati candidati riscontrati in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando:

1. Ambrosini Sabrina

2. Antognazza Elena

3. Antognoli Elisa

4. Arado Stefano
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. Astolfi Federica

6. Bernasconi Paola

7. Bertazzoli Giulia

8. Bilato Virginia Maria

9. Bonin Michela

10. Borghi Ambra

11. Bramaschi Roberta

12. Buccione Manuela

13. Campiotti Veronica

14. Carbone Martina

15. Ceradonia Giusi

16. Corlito Cristina

17. Cucumo Valentina

18. D'Ajello Alfredo

19. De Santis Laura

20. De Stefano Laura Maria

21. Di Nardo Sara

22. Dipinto Alessia Mariangela

23. Faraci Maria Pia

24. Ferraro Silvia

25. Foti Lidia

26. Fraguglia Cristina

27. Francescato Deborah

28. Francomano Rossella

29. Gallazzi Anna

30. Gargantini Silvia

31. Gregis Cristina

32. La Polla Irene

33. Larato Angela

34. Maccagni Alessia

35. Magnaguagno Francesca

36. Marino Rosetta

37. Marzetta Chiara

38. Masciulli Eleonora

39. Mavilla Alessandro

40. Milani Edoarda Caterina

41. Moltrasio Giorgia

42. Monachello Doriana

43. Muglia Barbara

44. Murgana Mara

45. Murgia Silvia

46. Nicora Francesca

47. Orrico Ivan

48. Palchetti Chiara

49. Passarino Margherita

50. Pastorelli Annabella
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

51. Peroni Elisa

52. Pignataro Luigia

53. Premoli Sonia

54. Presutti Irene

55. Privitello Liborio Giuseppe

56. Romano Helena

57. Rossi Michela

58. Roustic Estelle Cecile

59. Russomando Diego

60. Sacco Oriana

61. Scotti Anna

62. Sedini Sofia

63. Sicuso Chiara

64. Simone Veronica

65. Strombino Roberta Drusolina

66. Teodori Silvia

67. Verbeni Giuseppina

68. Zambrano Marinella

69. Zatta Giulia

70. Zignani Aurora;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo. 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 375 del  11/03/2024

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE - AREA DEI

PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  DA  ASSEGNARE  ALLE

STRUTTURE AZIENDALI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 12/03/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Caligiuri Laura


		2024-03-12T10:21:07+0100
	ROSANGELA CONTI




